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Dni otwarte placówek i szkół, targi pracy, imprezy plenerowe oraz
wydarzenia sportowe - to tylko część przedsięwzięć, w których w
ostatnich tygodniach uczestniczyli funkcjonariusze MOSG. Każde z tych
wydarzeń było okazją do przybliżenia zadań realizowanych przez Straż
Graniczną, omówienia procesu naboru do formacji oraz
zaprezentowania specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego podczas
służby. Funkcjonariusze odpowiadali również na pytania osób
zainteresowanych wstąpieniem w szeregi SG.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Gdyni oraz Placówki Straży Granicznej w
Krynicy Morskiej zorganizowali dni otwarte, podczas których zaproszeni uczniowie mieli
okazję poznać specyfikę służby oraz dowiedzieć się więcej o procesie naboru do Straży
Granicznej. Młodzież mogła zobaczyć z bliska pracę psa służbowego, porozmawiać z
technikiem kryminalistyki o zabezpieczaniu śladów i stosowanych metodach badawczych,
a także zapoznać się ze specjalistycznym sprzętem wykorzystywanym w służbie.

Dzień Nawigatora organizowany przez Uniwersytet Morski w Gdyni, Dzień Patrona Szkoły
Podstawowej nr 88 w Gdańsku, IX Ogólnopolska Olimpiada „Wiedza o Bezpieczeństwie i
Obronności” organizowana przez Uniwersytet Pomorski, imprezy plenerowe w Gdańsku,
Redzie, Lubinie i Lublinie, a nawet Dzień Kadeta organizowany przez Zespół Szkół
Zawodowych i Ogólnokształcących w Żukowie - to wydarzenia, w których uczestniczyli
funkcjonariusze Komendy MOSG, Kaszubskiego Dywizjonu Straży Granicznej oraz
placówek Straży Granicznej w Gdańsku, Gdyni, Władysławowie, Ustce i Świnoujściu.
Podczas spotkań mundurowi przybliżyli zainteresowanym procedury naboru do formacji
oraz przedstawili strukturę Straży Granicznej. Odwiedzający stoiska promocyjne mieli
okazję zobaczyć z bliska specjalistyczny sprzęt wykorzystywany przez funkcjonariuszy
MOSG podczas codziennej służby. Uczestnicy wydarzeń otrzymali materiały promocyjne,
rozmawiali z funkcjonariuszami i uzyskali szczegółowe informacje na temat służby oraz
możliwości, jakie daje noszenie munduru Straży Granicznej. Na niektórych wydarzeniach
obecni byli również przewodnicy psów służbowych wraz ze swoimi czworonogami,
prezentując umiejętności pracy węchowej psów służbowych.

Elbląskie Targi Pracy oraz XV Targi Pracy w Ustce były okazją do spotkania z osobami
aktywnie poszukującymi zatrudnienia. Funkcjonariusze z Placówek Straży Granicznej w



Elblągu i Ustce przedstawili zasady naboru do formacji oraz omówili różnice pomiędzy
służbą przygotowawczą a kontraktową.

Funkcjonariusze z lotniczego przejścia granicznego w Szczecinie Goleniowie spotkali się
ze studentami II roku Uniwersytetu Szczecińskiego. Podczas spotkania przybliżyli zadania
realizowane przez Straż Graniczną na lotnisku w zakresie kontroli granicznej i
zapewnienia bezpieczeństwa. Była to również okazja do zaprezentowania sprzętu
wykorzystywanego podczas rozpoznania oraz działań minersko-pirotechnicznych, m.in.
robota pirotechnicznego i kombinezonu pirotechnicznego. Istotnym elementem spotkania
było zwrócenie uwagi na właściwe zachowanie podróżnych na lotnisku, w szczególności
niepozostawianie bagażu bez nadzoru, nieżartowanie o posiadaniu broni lub materiałów
wybuchowych oraz nieprzyjmowanie od osób postronnych przedmiotów do przewozu.

Osiągnięcia sportowe funkcjonariuszy MOSG

Kpr. SG Jakub Żuliński uczestniczył w jednym z największych i najbardziej
rozpoznawalnych festiwali biegów górskich w Polsce - Pieniny Ultra Trail w Szczawnicy.
W biegu Żwawe Wierchy na dystansie 34 km i przewyższeniu około 1600 metrów
reprezentował Morski Oddział Straży Granicznej. Było to wymagające wyzwanie na
technicznej trasie z licznymi przewyższeniami.

Kpr. SG Anna Popek uczestniczyła w Ćwierćmaratonie Komandosa w Słupsku.
Funkcjonariuszka reprezentowała MOSG, pokonując trasę 10,5 km w pełnym
umundurowaniu i z plecakiem o wadze 12 kg w czasie 1 godziny i 28 minut.
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Ćwierćmaratonie Komandosa w Słupsku Fot. MOSG

Funkcjonariusz MOSG podczas biegu górskiego Pieniny Ultra Trail w Szczawnicy Fot. Michał Buczyński
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